
1 
 

 

 

 

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE  

n. 9 del 19 Aprile 2019 

 

OGGETTO: Canone locazione nuovo locale Agenzia SARA Tricase (6431) 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno diciannove Aprile, nella sede dell’AC Lecce di via G. 

Candido n. 2, il Presidente dell’Ente, Dr. Aurelio Filippi Filippi, con l’assistenza del 

Responsabile Preposto, Dott.ssa Teresa Elvira Sambati, in qualità di segretario, ha adottato 

la seguente deliberazione: 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO 

− che la Sara Assicurazioni Spa è la Compagnia Ufficiale dell’ACI e che gli 
Automobile Club Federati sono vincolati da rapporti contrattuali negoziati dalla 
Federazione per tutto il territorio nazionale; 

− che l’Automobile Club Lecce nell’ambito territoriale di propria competenza 
riveste il ruolo di Agente Generale SARA Assicurazioni (compagnia ufficiale 
dell’Automobile Club d’Italia); 

− che la chiusura della delegazione ACI di Tricase, ha determinato il conseguente 
recesso del contratto di locazione dell’immobile sito in Tricase, via Roma n. 75-
79, comunicato con A/R il 6 novembre 2018, prot. n. ACLE/2738/18 al 
proprietario sig. T. G; 

− che presso il suddetto immobile era altresì ubicata l’Agenza SARA Tricase 
(6431) intestata al sig. Pepe Nicola; 

VISTA la comunicazione e-mail del 7 novembre 2018, inviata al Responsabile Area Puglia e 

Basilicata SARA Assicurazioni, della disdetta dei suddetti locali ; 

VISTA la comunicazione PEC del 18 Aprile 2019 di SARA Assicurazioni con la quale chiede 

preventivo consenso al trasferimento, presso nuovi locali, dell’Agenzia SARA – Tricase 

(6431), ubicati in Tricase via Roma n. 47 il cui canone richiesto ammonta ad €. 750,00, con 

decorrenza fissata per il giorno 01/06/2019; 

VISTO il contratto vigente con SARA ASSICURAZIONI S.p.A.; 

VISTO lo STATUTO dell’ACI; 

VISTO quanto previsto dall’art. 55, comma 5° dello Statuto ACI secondo il quale in caso di 
necessità e di urgenza il Presidente può adottare, con propria deliberazione, i 
provvedimenti di competenza del Consiglio ad esclusione di quelli contemplati alle lettere 
d), e), g), h), i), l) e m) dell’art. 53 dello Statuto ACI. Tali provvedimenti sono sottoposti alla 
ratifica del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva; 

Automobile Club Lecce 



2 
 

DELIBERA 

RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

AUTORIZZARE il trasferimento dell’Agenzia SARA Tricase (6431) presso i nuovi locali siti in 
Tricase via Roma n. 47, con decorrenza del canone di locazione, pari ad € 750,00, dal 
01/06/2019. 

PUBBLICARE la presente delibera sul sito web www.lecce.aci.it in ossequio agli obblighi di 
legge in materia di pubblicità e trasparenza;  

DI SOTTOPORRE il contenuto della presente delibera, immediatamente esecutiva, a ratifica 
del Consiglio Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna in linea con le 
norme statutarie.  
 
                 Il Segretario                                                                                    Il Presidente                                                                                  

     Dott.ssa Teresa Elvira Sambati                                                     Dott. Aurelio Filippi Filippi                                                     


